



"אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת בהעלותך ♦ ט"ז סיוון תשע"ג ♦ עלון מספר 36

זמני השבת – שעון קיץ		
מוצ"ש	הד"ב	
20:16	18:59	ירושלים
20:19	19:16	תל אביב
20:20	19:07	חיפה
20:16	19:13	באר שבע

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם ה"ד

"איך יותר קל לנצח את היצר הרע" - הרב צחור נועם

נאמר בפרשתנו "וכי תבואו מלחמה בארצכם על הצר הצורר אתכם והרעותם בחצוצרות ונזכרתם לפני ה' אלוקיכם ונושעתם מאויביכם", ואילו בפרשת כי תצא נאמר "כי תצא למלחמה על אויביך ונתנו ה' אלקיך בידך" וכו', ולא נזכר שם שתוקעים בחצוצרות, אלא מייד כשתצא למלחמה על אויביך, מיד נופל בידך?

אומר על כך הרבי מקוצק זצוק"ל, שהרי זה ידוע שקל יותר לנצח במלחמה, אם הקדמת והתקפת את האויב בארצו, והמלחמה מתנהלת על אדמתו, אבל אם השונא והאויב הקדים אותך וחדר אליך, לארצך, וצריכים לגרשו, המלחמה קשה הרבה יותר.

ועל כן מה שנאמר בפרשת כי תצא "כי תצא למלחמה על אויביך", שאתה הקדמת והתקפת אותו, אזי בלי שום פעולות נוספות מיד נופל האויב בידך, שכן הוא בדרך הטבע.

אבל אם "תבואו מלחמה בארצכם" ח"ו, אזי יש צורך בדברים וסגולות נוספות להצלחה במלחמה - ע"י תרועה בחצוצרות.

וכך זה במלחמת היצר, מוסיף הרה"ק מקוצק, אם מלכתחילה לא נותן ליצר הרע לחדור אליו, אצלו המלחמה לא קשה, וקרובה לנצחון, אבל אם ח"ו כבר חדר האויב אליך, זקוקים להתאמצות רבה מאוד ולמאמצים גדולים, להוציאו מקרבך.

וכמו כן מי שכבר חטא, שיחזור מיד בתשובה, שלא ישהה את היצר אצלו, כמובא בספר שערי תשובה, כי אם משהה זהו חסרון גדול שאחר כך קשה יותר להוציאו.

שבת שלום

למשפחת כיתה ט/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה ט/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות

1. "בהעלותך את הנרות". למה נאמר לשון "עליה" ?
2. למה נסמכה פרשת המנורה לפרשת הנשיאים ?
3. משה התקשה במעשה המנורה והקב"ה הראה לו באצבע. באילו עוד 2 דברים התקשה משה ?
4. על הלוויים נאמר: "נתונים נתונים המה לי". מה משמעות הכפילות הזו ?
5. בפסוק "ט כתוב 5 פעמים "בני ישראל". מה משמעות הדבר ?
6. במשך כמה שנים הוכשרו הלוויים לתפקידם ?
7. איזה שבט היה המאסף במסעות ?
8. פסח שני נקרא גם "פסח קטן". מתי חלים א. פורים קטן ? ב. כפור קטן ?
9. מה למדים מהמלה במועדו בפסוק על קרבן פסח " תעשו אותו במועד" ?
10. מי היה הנער שסיפר למשה על אלדד ומידד שמתנבאים במחנה ? (רש"י)

"שמירת הלשון" – הלכות לשון הרע, כלל ד', סעיף ח

אדם שמחזיק במידות רעות, כגון גאוותן או שנוהג לכעוס, למרות שרואים שהורגל במידות אלו ואין ליבו מר עליהם, אסור לספר בגנותו שהוא נוהג במידות אלו. כי הרבה אנשים אינם מחזיקים מידות כאלה לאיסור, ולא מודעים לגודל איסורם. ואולי גם החוטא הזה כן. ואם היה יודע את גודל האיסור, היה מתחזק בכל כוחותיו לא לעבור עליהם. ואדרבה אם רואה שהורגל חבירו במידות רעות, יש לו להוכיחו ולהציע לפניו את חומר איסורו, ובזה יקיים מצוות עשה של "הוכח תוכיח את עמיתך". ואפשר שיודה לו שעוולה הוא עושה, אבל כעת דרכו ישרה בעיני עצמו. ולכן אסור ללכת ולספר עליו.

הודעות ועדכונים

שבת פרשת בהעלותך - שבת מחזור
 החזרה לישיבה – יום א' 10:30

הורים יקרים
 ניתן להקדיש עלונים ושיעורים לע"נ קרוביכם ע"ה
 שיעורים קבועים בפ"ש ובמוסר מועלים לאתר כל שבוע בימי חמישי.
 האזנה נעימה.

"החפץ חיים", נכנס ערב אחד לפונדק, וביקש להצטרף לאורחים הרבים שבמקום. רבי ישראל המתין בסבלנות לתורו, ובניתיים עיין בספר. והנה נכנס יהודי אחד התיישב ברעש על כסאו, חבט בשולחן וקרא: "מלצר! תביא חתיכת בשר צלוי! חתיכה כפולה! ואל תשכח את הוודקה!" בזמן קצר היו הדברים מונחים על השולחן, אך הוא לא טרח להגיד תודה. במקום זאת המשיך לצעוק, ולחרף את כל מי שהיה בטווח שמיעתו. את הבשר טרף ברעבתנות, ואת כוס הוודקה הריק כאילו הייתה מים. החפץ חיים קם ממקומו, להוכיח את היהודי על התנהגותו. אך בעל הבית מיהר לגשת אליו, וללחוש באוזנו: "תודה, כבוד הרב, אני מכיר את האדם הזה. דבר לא יעזור. מה כבר אפשר לצפות מאדם שנחטף בגיל 7 לצבא הצאר הרוסי, שירת עשרות שנים בצבא בין גויים מגושמים? אם הרב ילך וידבר איתו, זה יגדיל את המהומה. שמע זאת החפץ חיים וניגש אל אותו ברנש, והתיישב לידו. "שלום עליכם" פנה אליו בלבביות. האיש היה עסוק בכרסום שאריות העצם שלו ולא הבין מי זה היהודי המזוקן שהתנחל לידו. "שמעתי עליך דברים נפלאים" המשיך הרב. "שמעתי, שאתה נחטפת באכזריות מבית הורייך בגיל 7, ש'בילית' בצבא הרוסי עשרות שנים, וגדלת רוב ימי ילדותך בין גויים ערלים. עברת ייסורי תופת, מכות ועינויים נוראים. והרשעים אמרו לך להמיר את דתך, ואף על פי כן עמדת בכל אלו בגבורה רבה ונשארת יהודי גאה בעמך ובמקורך! לו היו לי זכויות כה גדולות כמו שיש לך הייתי זוכה גם כן להיות בן העולם הבא כמותך!" החייל היה המום למשמע אוזניו. רגיל היה שבכל מקום דחו אותו, ורק באיזמים קיבל את בקשותיו. דברים חמים וערבים כאלו לא שמעתם אוזנו מעולם. והנה ניגש מישהו ולחש באוזנו שאדם זה המדבר עימו הוא "החפץ חיים". נזדעזע החייל מדברי ה"חפץ חיים", ודמעות פרצו מעיניו. המשיך ה"חפץ חיים" ואמר לו: "אדם כמותך, שזכה להיחשב בין צדיקים קדושים וטהורים שמסרו את נפשם על קדושת ה', לו קיבלת על עצמך לחיות מעתה את שארית ימך כיהודי כשר, לא יהיה אדם מאושר ממך". משעה זו ואילך לא עזב אותו חייל את ה"חפץ חיים" ולא הרפה ממנו, שנהפך לבעל תשובה אמיתי.

הדרכת תפלה ותורה - סידור עולת ראי"ה

א התפלה משמשת להכניס את כל התורה וכל העבודה, כל החכמה וכל ההופעה, בתכונה טבעית, ומעמד נפשי קבוע, והיא חיי השעה, כלומר, שמחיה את השעה, להיות עומדת ישר מול יניקת שפע חיי עולם. אבל התורה חיי עולם היא, למעלה מהטבע, וכשיש טבע אז מעלת הנסים גדולה ועליונה מאד, אבל כשהטבע מתדלדל נקראים הנסים טרחא כלפי שמיא וגרעון של שינוי סדרי בראשית, "כמה גרוע אדם זה" (שבת נ"ג:). והננו מתפללים להעמיד את הטבע, למען יהיו כל חיי עולם מבוססים אצלנו ומכוונים לקביעות תכונת חיי שעה, המופיעה תמיד בקרבנו, "כל הנשמה תהלל יה", על כל נשימה ונשימה הילול מיוחד, ומתכפל שעה ועולם והיה לשעשוע. "בחקותיך אשתעשע - ואשעה בחקיך תמיד".

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח ה"ד